ПРИКАЗ

по Управлению образования администрации городского округа Орехово-Зуево

от  09.04.2013 г.  № 263

О создании конфликтной комиссии по решению спорных вопросов

при приеме детей в  муниципальные общеобразовательные учреждения

городского округа Орехово-Зуево

и утверждении Положения о данной комиссии

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об

образовании», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

15.02.2012 № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные

учреждения» и руководствуясь Рекомендациями по организации приема граждан в

общеобразовательные учреждения Министерства образования Московской области от

20.03.2013 №3249-10/07,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать при Управлении образования конфликтную комиссию по решению

спорных вопросов при приеме детей в муниципальные общеобразовательные учреждения

городского округа Орехово-Зуево и утвердить ее в  следующем составе:

Председатель комиссии:

- Парамонова Л.И. - начальник Управления образования;

Заместитель председателя комиссии:

- Павлина Н.Н. - зам. начальника Управления образования по общим вопросам;

            Члены комиссии:

- Гладкова М.Ю. - начальник отдела Управления образования;

- Сафарян Т.В. - начальник отдела Управления образования;

- Лукашина И.Е. - главный специалист  отдела Управления образования.

2. Утвердить Положение о конфликтной комиссии по решению спорных вопросов при

приеме детей в муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа

Орехово-Зуево (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                              Л.И. Парамонова

Лукашина И.Е.

 422-46-08

Разослано: дело, МОУ.

Согласовано:

Начальник отдела                                                                                              Сафарян Т.В.

С приказом ознакомлены:

_______________ Павлина Н.Н.

_______________ Гладкова М.Ю.

_______________ Сафарян Т.В.

_______________ Лукашина И.Е.

                                                                                                Утверждено

приказом Управления образования

администрации г. о. Орехово-Зуево

от  09.04.2013 г.  № 263

ПОЛОЖЕНИЕ

о конфликтной комиссии по решению спорных вопросов при приеме детей в

муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа Орехово-Зуево

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации работы конфликтной

комиссии по решению спорных вопросов при приеме детей в муниципальные

общеобразовательные учреждения городского округа Орехово-Зуево (далее – конфликтная

комиссия).

1.2. Конфликтная  комиссия  создается  приказом Управления образования администрации

городского округа Орехово-Зуево.

1.3. В своей деятельности конфликтная комиссия руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

2. Функции конфликтной комиссии

2.1. Конфликтная комиссия рассматривает письменные заявления родителей (законных

представителей) детей с целью разрешения спорных вопросов при приеме детей в

муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа Орехово-Зуево.

2.2. Конфликтная комиссия рассматривает вопросы зачисления в 1 класс детей, которым на

начало учебного года не исполнилось 6 лет 6 месяцев или исполнилось более 8 лет.

2.3. При рассмотрении вопросов, указанных в п. 2.2. настоящего Положения, помимо

заявления родители (законные представители) представляют в конфликтную комиссию

ходатайство ОУ и заключение школьного психолого-педагогического консилиума.

3. Организация работы конфликтной комиссии

3.1 Руководство конфликтной комиссией осуществляется еѐ председателем, а в его

отсутствие  - заместителем председателя. Конфликтная комиссия самостоятельно утверждает

регламент своей работы.

3.2 Заседания конфликтной комиссии проводятся по мере необходимости - в случае

поступления письменных заявлений родителей (законных представителей) детей.

3.3. Заседание комиссии проводится при наличии не менее двух третей ее членов. Решение

конфликтной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством

голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

3.4. Решение конфликтной комиссии оформляется протоколом согласно Приложению к

настоящему Положению и доводится до сведения родителей (законных представителей)

детей.

3.5. Протоколы хранятся в течение трех лет.

Приложение к Положению

                                                         о конфликтной комиссии

Протокол заседания

конфликтной комиссии по решению спорных вопросов  при приеме детей в

муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа Орехово-Зуево

от _____________________ 201___ года

Конфликтная комиссия в составе:

Председателя комиссии  ______________________________________________________

Заместителя председателя комиссии  ____________________________________________

Членов Комиссии:

1.__________________________________________________________________________

2.__________________________________________________________________________

3.__________________________________________________________________________

Рассмотрела вопрос о ________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Комиссией сделаны следующие выводы:

 ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Комиссией принято решение:

 ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Председатель комиссии _______________________________________________________

Члены комиссии:

__________________________________   ________________________________________

__________________________________   ________________________________________

__________________________________   ________________________________________

С протоколом ознакомлен   _____________________   _____________________________

                                (подпись)                                                                  (ФИО)

«________» _____________________ 201___ года